
D odatek č. 1 k SoD - M O evid. č. sm i.: 6440-0018-2022-171

D odatek č. 1
ke sm louvě o dílo č. 6440-0018-2022-171 uzavřené dne 31.8 2022

(dále také jen „ dodatek")

N íže uvedeného dne, m ěsíce a roku, sm luvní strany:

v

1. Česká republika - M inisterstvo obrany
Tychonova 1,160 00 Praha 6 - H radčany
60162694
Česká národní banka. N Příkopě 28, Praha 1

404881/0710

Ing. Zdenko Pohráno, vedoucí oddělení provozu Praha odboru provozu nem ovité infrastruktury
A gentury hospodaření s nem ovitým m ajetkem , oprávněný kjednání ve sm yslu ustanovení § 7
odst. 2) zák. č. 219/2000 Sb., o m ajetku České republiky ajejím vystupování v právních vztazích,

ve znění pozdějších předpisů.

Sídlo:
IČO:

Bankovní spojení:
Č íslo úctu:

Za kterou jedná:

K ontaktní osoba:

- ve věcech smluvních: I

- ve věcech technickýc

- ve věcech BOZP na staveništi:

E-m ail:
D atová schránka:

A dresa pro doručování: PS 0018 Praha, U Brusnice 11, 160 00 Praha 6

dále také jen „objednatel" na straně jedné

hjyaavk

a

2. REA L Lim ited s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u M ěstského soudu v Praze, pod sp. zn.: C305794

Sídlo:
IČO:
D IČ:

Bankovní spojení:
Č íslo účtu:

Zastoupená:
K ontaktní osoba:
- ve věcech sm luvních:

- ve věcech technických:

E-m ail:

D atová schránka:

A dresa pro doručování: REA L Lim ited s.r.o., H olečkova 789/49, Sm íchov, 150 00 Praha 5

H olečkova 789/49, Sm íchov, 150 00 Praha 5

077 00 423
CZ07700423
K om erční banka, a.s.

115-9923940237/0100
M iloslavem Štěpničkou, jednatelem

3xiijbm

dále jen „zhotovitel" na straně druhéCBA

Č lá n e k 1

S m lu v n í s tr a n y

se dohodly podle ČI. 14 odst. 14.6. výše citované sm louvy, a to z důvodu:

- navýšení i snížení rozsahu prací, jejichž potřeba vznikla při provádění díla v důsledku objektivně nepředvídaných

okolností, nezbytných pro provedení díla ve sm louvě nezahrnutých (dále jen vícepráce a m éně práce);

1



D odatek č. 1 k  SoD  - M O  evid. č. sm i.: 6440-0018-2022-171

- úpravy  sm luvní ceny  za provedení díla;
na  uzavření tohoto  dodatku  č. 1, kterým  se m éní a  doplňuj  e sm louva.CBA

Č lá n e k  2
Z m ěn y  a  d o p ln ěn í

V  ČI. 2 Předm ět sm louvy  - vym ezení prací se doplňuje následovně:
Rozsah  prací specifikovaný v příloze č. 2 - Cenová nabídka - ke sm louvě se rozšiřuje o vícepráce a m éně práce 
takto:
- vícepráce - zm ěnou m nožství použitého štěrku pod pol. č. 2, doplnění chybějících obrubníků pod pol. č. 3, 
vým ěnou dvou kusů poklopů včetně betonování pod  pol. č. 5, likvidací a odvozem  většího m nožství podkladové 
vrstvy pod  pol. č. 7-10
- m éně práce - neprovedení pěti kusů  rektifikace poklopů  pod  pol. č. 11-13, 
a to  podle přílohy  Č. 1, která  je  nedílnou  součástí tohoto  dodatku.

1.

V  ČI. 3 Cena  díla  - se m ění a  doplňuje  takto:
P ů v o d n í  c e n a :

Cena  bez D PH  v  K č 

21%  D PH  v  K č 

Cena  celkem  s D PH  v  K č 

Slovy: Třim ilionydvěstěosm nácttisícšestset  00/100  korun  českýchZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2 .

2 660 000,00 

558 600,00 

3 218 600,00

C en a  z a  v íc ep r á c e :

Cena  bez  D PH  v  K č:
21%  D PH  v  K č:
Cena  celkem  s D PH  v  K č:
Slovy: Pětsetsedm desátosm tisícdvěstěsedm desátdevět 14/100 korun  českých

477 916,65 

100 362,49 
578 279,14

C en a  z a  m én ě  p r á c e :

Cena  bez  D PH  v  K č:
21%  D PH  v  K č:
Cena  celkem  s D PH  v  K č:
Slovy: Padesátsedm tisícčtyřistačtm áct 50/100  korun  českých

47 450,00  

9 964,50  

57  414,50

C e lk o v á  c e n a :

Cena  celkem  bez  D PH  v  K Č  
21%  D PH  v  K č 

Cena celkem  s D PH  v  K č 
Slovy: Třim ilionysedsettřicetdevěttisícčtyřistašedesátčtyři 64/100  korun  českých

3 090 466,65 

648 997,99 
3 739 464,64

V  této ceně jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně zhotovitele spojené s realizací předm ětu plnění, včetně  

dopravy.

V  ČI. 4.3. Term ín  plnění - se nem ění.

O statní nekom entovaná ustanovení sm louvy se tím to dodatkem č. 1 nem ění a zůstávají i nadále 

v  platnosti.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly a stvrzují, že byl uzavřen po  

vzájem né shodě na  jeho obsahu, podle  jejich  pravé svobodné vůle, určitě, vážné a srozumitelně, nikoliv v  tísni za 

nápadně nevýhodných  podm ínek.

3 .

4 .

5 .

2



D odatek  č. 1 k  SoD  - M O  evid. č. sm i.: 6440-0018-2022-171

6. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední sm luvní strany a účinnosti dnem  
uveřejnění v  registru sm luv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti 
některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o  registru  sm luv (zákon o registru sm luv), ve znění 
pozdějších  předpisů.ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

7 . Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 výtiscích o 3 listech, z  nichž všechny m ají platnost 
originálu, 1 výtisk  obdrží objednatel a 1 výtisk  obdrží zhotovitel.

N edílnou  součástí tohoto  dodatku  jsou  přílohy:
Příloha č. 1 - Protokol posuzující potřebu  víceprací a  m éně prací - počet listů: 2  
Příloha č. 2 - Cenová nabídka víceprací - počet listů: 1

V  Praze dne V dne

Za  objednatele: | CBAn  Q . Za  zhotovitele:D ig itá ln ě  
p o d e p s a l In g .

Zdenko Z d e n k o P o h ra n c
D a tum :  2 0 2 2 .1 1 .0 8

Pohranc io^s +o iw

D ig itá ln ě  p o d e p s a l 
M ilo s la v  Š tě p n ič k a  
.D a tum :  2 0 2 2 .1 0 .2 7  
1 3 :0 5 :3 4  + 0 2 '0 0 '

M ilo s la v  

Š tě p n ič k a

M iloslav Štěpnička  
jednatel

Ing. Zdenko  Pohranc 
V edoucí oddělení provozu  Praha 

A gentura  hospodaření s nem ovitým  m ajetkem

3



A gentura hospodaření nem ovitým  m ajetkem

V ojenské zařízení 64401 Praha  

O dbor provozu  nem ovité infrastruktury  PS 0018  
H radební 12/772, P. O . BO X  45, Praha 1 PSČ  110  05; 1Č: 60 162 694; IDS  hjyaavk

Příloha č. 1 
Počet listů: 2

Protokol prokazující potřebu  více a m éně pracíCBA

A K C E : „O p r a v a  k om u n ik a c e  p o d  B . IX ., I I . a  V II I . v č e tn ě  d o p r a v n íh o  z n a č e n í v  a r e á lu  M O

V a ly “

Realizace díla  zahájena dne 6. 9. 2022  na  základě  uzavřené Sm louvy  o dílo  č. 6440-0018-2022-171 uzavřené 

dne 31. 8. 2022  (účinná ode dne 5. 9. 2022) -  O prava kom unikace pod  B. IX ., II. a V III. včetně dopravního  

značení v  areálu  M O  V aly.

Při vlastní realizaci díla došlo  po  rozebrání dlažby  ke zjištění, že podklad  tvoří zem  a  jíl, písek  a  štěrk  je  pouze 

lokálně. Je potřeba  tuto  vrstvu  shrnout a  nahradit jí větší vrstvou  štěrku  než bylo  plánováno. Firm a si také 

nechává  na  své náklady dělat statickou  zatěžovací zkoušku  deskou  pro  pozemní kom unikace. Toto  provádí 

kvůli zvlnění vozovky, které zde touto  zakázkou  řeším e. Statickou zkoušku  hradí firm a  m im o  rozpočet. Před  

započetím  prací jsem  nutnost zkoušky konzultovala s jinou  firm ou, jež  m i doporučila  s ní, vzhledem  

k  lokalitě, souhlasit. K aždopádně třetí ze čtyř plánovaných  zkoušek  vyšla špatně a  v  daném  úseku  je  nutné  

vybrat větší m nožství (cca  40cm ) stávající pokladní vrstvy  a  udělat zde kvalitní lože ze štěrku. Pokud  bychom  

na  toto  nepřistoupili, tak  firm a za  daný  úsek  odm ítá  držet záruku.

D ále tu  m ám  neplánované betonování a  vým ěnu  poklopů, ty  se po  rozebrání dlažby  rozpadly.

Poslední záležitostí je  absence obrubníků. U  „hnízda“ kontejnerů se nám  po  odebrání dlažby  vyvaluje lože 

pod  asfaltem  a  je  nam ístě toto  zpevnit obrubníky. D ále kolem  kom unikace  bylo  pár m íst, kde byla  letitá  vrstva 

zem ě, která po  dešti stéká  z  m eze perim etru. Po  jejím  odstranění byla  zjištěna  výše zm íněná absence  

obrubníků.

Jako  m éně práce m ám e dva kusy  rektifikace kabelového  poklopu, tu  nám  zam ítl A kis. A  tři kusy  rektifikace 

kanalizačního  poklopu  oboje  včetně betonování. K analizační poklopy  se nepodařilo  pro  rektifikaci uvolnit, 

toto  ale nebrání jejich  funkčnosti a  povrch  vozovky  je  tom uto  přizpůsoben.

U  akce vyvstaly  více a  m éně práce, které  jsou  uvedeny  v  cenové  nabídce. Povaha veřejné zakázky se tím to  

nem ění.

a ) V íc e  a  m én ě  p r á c e

V  průběhu  realizace veřejné zakázky  bylo  zjištěno a dle požadavků  uživatele vyhodnocena nutnost provedení 

a  neprovedení následujících  více prací a  m éně prací:

K om u n ik a c e  m ís tn í , C E : 0 0 -0 6 -0 7 /0 2 8

1 )  Zm ěna m nožství použitého štěrku

2) Likvidace a  odvoz  většího  m nožství podkladové  vrstvy

3) V ým ěna dvou  kusů  poklopů  včetně betonování

4) D oplnění chybějících obrubníků

5) N eprovedení pěti kusů  rektifikace poklopů

1



b 1ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAC e n a d íla

• Původní cena celkem :
Cena bez D PH v K č:
21% D PH v K č:
Cena celkem s D PH v K č:

2 660 000,00
558 600,00

3 218 600,00

• V íce a m éně práce dle cenové nabídky celkem (příloha D . č. 1. k SoD 6440-0018-2022-1711:

Cena bez D PH v K č:
21% D PH v K č:
Cena celkem s D PH v K č:

• Celková cena za akci celkem :

Cena celkem bez D PH v K č
21% D PH v K č
Cena celkem s D PH v K č

C e lk o v ý c e n o v ý n á r ů s t z m ě n d le § 2 2 2 o d s t . 6 1 j e n a v ý š e n í c e n y v e ř e jn é z a k á z k y je o 1 6 ,1 8 ? , c o ž s p lň u je

n á le ž ito s t i z á k o n a č . 1 B 4 6 2 2 1 6 S b ., o z a d á v á n í v e ř e jn ý c h z a k á z e k , v e z n ě n í p o z d ě jš íc h p ř e d p isů .

N edílnou součástí D odatku č. 1. k SoD 6440-0018-2022-171 bude soupis a kalkulace více a m éně prací
(cenová nabídka+ zhotovitele ze dne 18. 10. 2022 (příloha č. 2+ a tento protokol (příloha č. 1+.
Zástupci všech zúčastněných stran se zněním protokolu souhlasí a doporučují vedoucím u O dP A H N M výše
uvedené práce odsouhlasit a řešit form ou dodatku č. 1. k SoD 6440-0018-2022-171 ke stávající SoD č.
6440-0018-2022-171.

Z a o b je d n a te le :

D ig itá ln ě p o d e p s a l

M ilo s la v Š tě p n ič k a

D a tu m : 2 0 2 2 .1 0 .2 7

1 3 :0 6 :2 1 + 0 2 '0 0 '

M ilo s la v

Š tě p n ič k a
Z a z h o to v ite le :

M iloslav Štěpnička, jednatel

V Praze 26. 10. 2022

2



P ř í lo h a ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAf i . : 2

P o č e t lis tů : 1C E N O V Á N A B ÍD K A M É N Ě A V ÍC E P R A C Í

41 # 0 4 D.IX., II. a V III. včetně dopravního značení v areál M O V aly

O K : 00-06-07/028

íc e pr a č e

C e n a c e lk e m
P Č T y p K ó d P o p is M J M n o ž s tv í J .c e n a [C Z K ]

t Z e m n i p rá c o

O d s tra n ě n i p o d k la d u Š T P tl d o 1 3 0 m m

s tro jn ě p l d o 5 0 m 2

O

<
K 1131073111 m 2 4 8 0 .7 0 0

K o m u n ik a c e p o z e m n I____ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

P o d k la d z e š tě rk o ď r tě Š D p lo c h y p ře s 1 0 0 -

m 2 t l i 0 0 m m

5 6 6 0 2 5 4 5 5 R D + M ž u lo v á o b ru b a

B e to n o v ý p o je z d o v ý s tro p b e to n C 2 5 /3 0

(š a c h ta IS ) s v ý z tu ž i K A R I š itě a

p o d p ě rn ý m b e d n ě n ím

K 5 7 3 2 1 1 5 5 5 R O c e lo v ý p o k lo p R Š s v y ro v n á v a c ím

_ _ 0 2 _________ p rs te n c e m z a tíž e n i C 2 5 0 (7 0 0 /7 0 0 )

O s ta tn í_ k o n s tm k c e _ a p rá c e , b o u rá n í

K 9 1 9 1 2 1 1 3 8 -1 B o u rá n í b e to n o v ý c h k ry tů a p o je z d ů

5O

2 K 5 6 4 8 3 1 1 1 1 1 316,000

3 1 1 ,5 0 0m

5 7 3 2 1 1 5 5 5 R
m 3 1 ,4 5 04 K

0 1

1 ,0 0 0

^

1 ,2 1 0

k s5

9D

m 36

997 P ře s u n s u té _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

V o d o ro v n á d o p ra v a s u t i z e s y p k ý c h

m a te r iá lů d o 1 k m

P ř íp la te k Z K D 1 k m u v o d o ro v n é d o p ra v y

s u t i z e s y p k ý c h m a te r iá lů

N a k lá d á n i s u t i n a d o p ra v n í p ro s tře d k y p ro

v o d o ro v n o u d o p ra v u

P o p la te k z a u lo ž e n i s ta v e b n íh o o d p a d u n a

re c y k la č n í s k lá d c e (s k lá d k o v n é )

6 2 ,4 9

M ÉN Ě PRÁ O K

T ě ž k é s ta v e b n í ú p ra v y _ __

K m in u s d le S o D R e k t if ik a c e k a b e lo v é h o p o k lo p u

K m in u s d le S o D D o d á v k a b e to n u

K m ín u s d le S o D R e k t if ik a c e k a n a liz a č n íh o p o k lo p u

0D

k s1 1

m 31 2

k s1 3

6 4 .5 0

O KNA O KLK KM ZA M KN K A V IOK PRA Č K

9 7 .9 9

Š tě p n ifg S T
' ^ 2 0 2 2 .1 0 .2 7

1 3 :0 6 :5 1 + 0 2 ,0 0 ,

i

/
1


